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misében mindennap feláldozza 

magát és meghal értünk (Szent 

Rievaux-i Aelred +1167). 

Egy huszonnégy éves fiú a busz 

ablakán keresztül bámulta a tá-

jat, majd egyszer csak felkiáltott: 

- Apa, nézd, a fák szembe jönnek 

velünk! 

Az apa ránézett és elmosolyo-

dott. 

A mellettük ülő fiatal pár han-

gosan nevetett a srác gyerekes 

viselkedése miatt. 

- Apa, a felhők követnek min-

ket! 

A pár nem bírt magával, egyi-

kük odafordult az apához: - Miért 

nem viszi el a fiát egy jó orvos-

hoz? A férfi ismét elmosolyodott, 

és így szólt: 

- Épp most voltunk, most jöt-

tünk a kórházból. A fiam születé-

se óta vak volt, és ma látja elő-

ször a világot. Csodásnak a vilá-

got. Nem logikusnak, hanem 

mint mindenki elsőre: szépnek. 

Karácsony két emberi közösség 

története. Jeruzsálem a nagyra-

vágyás városa, Betlehem az ígé-

retek faluja. Két utat, két út kö-

zötti választást hirdet az elbeszé-

lés. Visszatérni a mindennapok 

normalitásába, vagy álmodni és 

elindulni egy új irány felé, a meg-

újulás felé, a születés felé (Walter 

Brügemann). 

Talpra magyar, hí az Atya, ma 

megszületett az Isten Fia! 

G.F. 

Evangélium 
…”ez lesz a jel”… (Lk 2,1-14) 

Figyelemre méltó, hogy nem 

csak akkor értünk meg valamit, 

ha meghalljuk, hanem ha szí-

vünkben ott van az angyalokkal 

együtt megjelent fény is. Az an-

gyal megjelenését mennyei fény 

vette körül. Ezzel azt akarják 

nekünk megtanítani, hogy csak 

azok értik meg igazán az Isten 

üzenetét, akiknek először szívé-

ben lelki világosság támad. Felvi-

lágosodás és megvilágosodás. 

Az angyal beszéde szerint az 

lesz a jel számotokra, hogy egy 

gyermeket találtok pólyába ta-

karva és jászolba fektetve (vö. Lk 

2,12-13). Hát ezt kell szeretnetek! 

Félni az angyalok Urát, de sze-

retni a kisgyermeket; félni a ma-

gasságos Istent, de szeretni a pó-

lyában fekvő kisdedet; félni azt, 

aki uralkodik a mennyben, de 

szeretni azt, aki a jászolban fek-

szik. Szeressétek ezt! Az Isten 

kettősségét. Isteni és emberi ter-

mészetét. 

A jel, amiből el kell olvasni, mit 

jelez. Mit értünk alatta, kire utal, 

mit üzen? (Lk 2,12). Betlehem, a 

kenyér háza, az egyház. A jászol 

a szembemiséző oltár. Ebben a 

jászolban fekszik bepólyázva a 

világ megváltója. A pólya a szent-

ségek, melyek látható mozdula-

tok, gesztusok, mondatok. A ke-

nyér és a bor is pólya. Ha kibont-

juk, Krisztus teste és vére jelenik 

meg előttünk. A látható mögött 

ott vár ránk a láthatatlan Isten. 

Krisztus születésének legnyilván-

valóbb bizonyítéka nem az, hogy 

Augustus császár idejében szüle-

tett Quirinus helytartósága alatt 

Júda egyik városában, Betlehem-

ben, hanem, hogy a keresztények 

mindennap fogyasztják és sose 

fogy el. Az a csoda, hogy aki egy-

szer szűztől megszületett, az min-

den nap megszületik és a szent-

Mert a szél ott fúj, ahol akar… 
 (Jn. 3, 8) 

Szolgálattevők — 
A Karizmatikus imaközösség 

bemutatkozása 

Kilenc éve találkoztunk először 

a plébánián, és azóta szinte min-

den hétfő este együtt vagyunk, 

hogy közösségben legyünk. Az 

alkalmak kezdetén a Szent Mi-

hály és az Egység Imáját mond-

juk el, majd gitáros kíséret mel-

lett énekkel kérjük a Szentlelket, 

hogy köztünk legyen. Az ének 

után szentírás olvasásával foly-

tatjuk alkalmunkat, az adott bib-

liai fejezetet átelmélkedjük, ele-

mezzük. Az évek folyamán Szent 

Márk és Szent János evangéliu-

mával, az Apostolok Cselekedete-

ivel és Szent Pál apostol levelei-

vel ismerkedtünk meg. Ezt köve-

tően dicsőítő dalokkal Isten jelen-

létébe helyezkedünk és saját sza-

vainkkal imádkozunk mindarról 

és mindazokról megemlékezve, 

akiket a Szentháromság a szí-

vünkre helyez aznap este. Végül 

esti együttlétünket a „hogy vagy” 

körrel zárjuk, megosztva egy kis 

szeletet a mindennapjainkból. 

A kilenc év nagy idő – vannak, 

akik az első alkalomtól velünk 

vannak, látjuk, milyen sok válto-

zás történt az egyes családok éle-

tében: képzések kezdődtek és 

végződtek, babák születése, költö-

zés, gyász, munkahelyváltás, na-

gyobb elköteleződés, sok örömteli 

esemény… – mindennek mi is 

részesévé válunk. Így éljük meg 

közösségben, hogy menedékünk 

az Isten, aki hűséges, irgalmas és 

megtartó.  

A hétfői alkalmakon túl sok le-

hetőség adódik a hitünk mélyíté-

sére vagy a közösség megerősíté-

sére: 

- Főleg nyaranta többen is lelki 

napon, képzésen, lelkigyakorla-

ton szoktunk részt venni, amiről 

mindig beszámolunk egymásnak. 

- Minden első pénteken szent-

misét szervez a szegedi karizma-

tikus megújulás a Piarista temp-

lomban, ahol általában jelen va-

gyunk. A szentmisén vendég 

atyák miséznek, gyóntatnak és a 

zenei szolgálatot a Szabadon di-

csőítő zenekar végzi. Az este 

szentségimádással folytatódik, 

mely alatt közbenjáró imaszolgá-

lat várja azokat, akik egyéni imát 

szeretnének kérni.  
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Létige 
3. v.: Préd 1,2; 2,21-23; Zs 94; Kol 

3,1-5.9-11; Lk 12,13-21  

4. h.: Szám 11,4b-15; Zs 80; Mt 

14,13-21  

5. k.: Szám 12,1-13; Zs 50; Mt 

14,22-36  

6. sz.: Dán 7,9-10.13-14; vagy 2Pét 

1,16-19 Zs 96 Lk 9,28b-36  

7. cs.: Szám 20,1-13; Zs 94; Mt 

16,13-23  

8. p.: MTörv 4,32-40; Zs 76; Mt 

16,24-28  

9. sz.: Zsid 10,32-36; Zs 33; Jn 15,9

-17  

10. v.: Bölcs 18,6-9; Zs 32; Zsid 

11,1-2.8-19; Lk 12,32-48  

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b) munkás nő. 

Magyarország északi tájain 

ezen a napon fölvirágoztak egy 

széket, és a ház elé tették, hogy 

ha arra járna a „nehézkes Má-

ria”, legyen hol megpihennie. A 

nap elnevezése utal az aratás 

egykori módjára, amikor még a 

nőknek is kemény fizikai munkát 

kellett végezniük, például sarló-

val aratni.  

Új kérdésünk: Mikor döntöt-

tek a húsvét időpontjáról? 

a) konstatinápolyi zsinaton 

b) efezusi zsinaton 

c) niceai zsinaton 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy  

csokoládét sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az augusztus 

17-i számban közöljük.  

A július 20-i rejtvény nyertese:  

Kéri Györgyné volt. 

G.F. 

Hirdetések 
• Akik szeretnének jönni a nagy-

boldogasszonyi Mátraverebély 

– Szentkúti búcsúra, jelentkez-

zenek a plébánián. Útiköltség 

11 ezer forint. 

• Ősszel római zarándokútra hí-

vom a kedves testvéreket! 7 

nap 6 éjszaka. 4 nap oda-vissza 

utazás, három nap római tar-

tózkodás. Útiköltség, szállás 

reggelivel körülbelül 200 ezer 

forint. Szándékjelentkezés a 

plébánián, tájékoztatás, prog-

ramismertetés ezután történik 

az érdeklődőknek. 

G.F. 

Anyakönyvi hírek 
Esküvő: 

Deák Dávid Jakab és Szabó – 

Galiba Alexandra a házasság 

szentségében részesültek július 

26-án. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Példabeszédekre nyi-

tom ajkamat, kijelentem a 

világ alapítása óta elrejtett 

dolgokat.” (Mt 13,35) 

Az egyik, augusztus 3. és augusz-

tus 10. közötti evangélium rövid 

részletének betűi kissé összeka-

varodtak; ABC sorrendbe rende-

ződtek: 

„Ah aaiklv aámntu aakr 

ijnnö, aaadgjt egm aág-

mnöt, eegyv flö a eeéjkrsztt 

és eeknössv eegmn.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy cso-

koládét sorsolunk ki. A nyertes 

nevét az augusztus 17-i számban 

közöljük. 

A július 20-i játék nyertese:   

Tapodi Endréné volt.   

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Keresztelés: 

Gábor – Poór Géza és Varga Er-

zsébet gyermeke július 26-án a 

keresztség, az Oltáriszentség és a 

bérmálás szentségében részesült. 

Temetés:  

†Gyuris Vincét életének 74. 

évében július 24-én; 

†Nagy Rozáliát életének 72. 

évében július 25-én a kiskundo-

rozsmai temetőben utolsó útjukra 

kísértük. 

P.Gy. 

- Idén szeptemberben közösségi 

szinten csatlakozunk online az 

egész országban meghirdetett 

Szentlélek Szemináriumhoz, ami 

tíz héten át tartó lelkigyakorlat. 

Az évek folyamán valóban kö-

zösséggé formálódtunk, együtt 

örülünk egymás örömének vagy 

hordozzuk imában a másikat, 

mikor arra van szüksége vagy 

meglátogatjuk; időnként pedig 

egyszerűen csak időt szakítunk 

egymásra, hogy jobban megis-

merkedhessünk. 

Szeretnénk életre váltani az 

egység imáját – nem csak hétfőn-

ként: 

Szemünk egymásba nézzen, tekin-

tetünk összeforrjon, 

Ajkunk együtt könyörögjön az 

Örök Atyához irgalomért. 

Tóth Károly 


